⁵⁸ *Ibid.*, q. 54, a. 5: "... si negligentia consistat in praetermissione alicujus actus vel circumstantiae quae non sit de necessitate salutis, nee hoc fiat ex contemptu, sed ex aliquo defectu fervoris, qui impeditur interdum per aliquid veniale peccatum; tunc negligentia non est peccatum mortale, sed veniale."

⁵⁹ Cf. Cajetan *in I-II*, q. 76, a. 3, n. III: "... scito quod negligentia est nomen aequivocum, vel quasi aequivocum ad peccatum oppositum prudentiae, et ad peccatum oppositum studiositati. Et ilia est in intellectu, ista in voluntate. Illa defectum sollicitudinis praeciipiendi in qualibet materia, ex remissa voluntate oppositi

of our investigation is that the positive moral imperfection according to St. Thomas and the Thomists amounts to nothing less than a venial sin because it makes illicit compromises with idleness or negligence to the detriment of the law of perfection.

This conclusion extends to all wayfarers, beginners, journeymen, and perfect, to religious and laymen alike. St. Thomas makes no special concessions or exceptions for religious. They too should fall under one or another of the three groups of wayfarers according to the greater or lesser excellence of their interior charity. Precisely as such they are dedicated to the external state of perfection which of itself gives them no special claims upon interior perfection of charity,⁶⁰ but places at their disposal the aptest instruments for attaining perfection. As such they are bound only to those matters touched by the vows and rules of religion.⁶¹ As Christians they are bound by the law of perfection and, accidentally by reason of their state, more stringently than other Christians. St. Thomas expressly says that all men, religious as well as seculars, are obliged to accomplish as much good as they can according to their state.⁶² This, of course, is the law of perfection.

boni procedentem, significat: ista voluntatem intensam respectu comissionis contrariae, et remissam reaspectu omissionis studiositatis. ••• Unde ad istam spectat ignorantia affectata et ignorantia negligens, illa per commissionem, haec per omissionem; sicut ad pusillanimitatem spectat et affectata parvitas et omissa magnitudo; ••• "

Cf. Billuart, *De Actibus Humanis*, Disp. IV, a. vi, ad S: " ... unde St. Thomas (11-II, q. 54, a. S) agnoscit culpam venialem in omissione actus non praecepti, si sit ex defectu fervoris. Qui ergo omittere vellet actum non praeceptum, puta recitationem officii, propter honestum occupationem bene faceret; si ex pigritia aut contemptu, male faceret; imo etiam si praecise et solum quia non tenetur; tunc enim ista volitio esset otiosa, carens pia utilitate aut justa necessitate."